



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 3003002/2021

FLS. 41

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3003002/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais diversos (limpeza, higiene pessoal e utensílio), de forma parcelada para doação as pessoas afetadas pelo desastre de inundações de acordo com a – COBRADE 1.2.1.0.0, conforme a IN/MDR Nº 36/2020 por ocasião da enchente do rio Mearim no Município de Trizidela do Vale – MA, pelo período que se faz o Decreto Municipal Nº 20/2021 GP de 28 de março de 2021.

Junto aos autos do processo administração nº 3003002/2021, da Dispensa de Licitação, a PROPOSTA DE PREÇOS da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: ABREU & SAMPAIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº
11.285.397/0001-21



ABREU & SAMPAIO LTDA
Variedades Global

CNPJ - 11.285.397/0001-21 Insc. Estadual - 123226546 Insc. Municipal - 00995

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 3003.002 / 2020
FLS. 42
RUB. ✓

ORÇAMENTO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão - CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br
Av. - Comissão Permanente de Licitação

A empresa ABREU & SAMPAIO LTDA (Variedades Global), CNPJ 11.285.397/0001-21, situada à Av. Presidente Médici - L. PAR. 2346, Formosa, na cidade de Timon - estado do Maranhão, vem através desta apresentar sua proposta de preço para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA

Material de limpeza									
Item	Especificação dos produtos	Quant.	Unid.	Marca		Vlr. Unit.		Vlr. Total	
	Água sanitária, frasco e 1000 ml	5.000	Unidade	Dulago	RS	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	RS 17.800,00	dezesete mil, oitocentos e sessenta e seis reais
	Creme dental, 90g	5.000	Unidade	Sorriso	RS	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	RS 13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais
	Desinfetante, frasco e 1000ml	5.000	Unidade	Dulago	R\$	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	RS 24.050,00	vinte e quatro mil e cinquenta reais
4	Detergente lava louça, frasco e/500 ml	5.000	Unidade	Dulago	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	RS 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
5	Sabão em pedra, pacote e 5 x 200 g	10.000	Unidade	Retiro	R\$	8,19	oito reais e dezanove centavos	RS 81.900,00	oitenta e um mil, novecentos reais
6	Sabão em pó, pacote e/ 1 kg	5.000	Pacote	Marilux	R\$	9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	RS 47.700,00	quarenta e sete mil, setecentos reais
	Sabonete em barra, embalagem 90g	15.000	Unidade	Oliver	RS	1,35	um real e trinta e cinco centavos	RS 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
8	Saco de lixo preto, 50 litros, pacote e/ 10	5.000	Pacote	Donapack	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	RS 18.150,00	dezoito mil, cento e cinquenta reais
9	Saco de lixo preto, 100 litros, pacote e/ 10	5.000	Pacote	Donapack	R\$	11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	RS 59.400,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
10	Filtro para água, material barro cozido, com capacidade para 10 litros, com duas velas filtrantes na parte superior	200	Unidade	Cerâmica Poty	R\$	168,23	cento e sessenta e oito reais e vinte e três centavos	RS 33.646,00	trinta e três mil, seiscentos e quarenta e seis reais
								R\$	528.096,00

Declaramos: Que nossa proposta de preço terá a validade não inferior a 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos: Que nossos preço proposto estão incluídas todas as despesas com mão-de-obra, fretes, abatimentos e /ou descontos, encargos sociais e trabalhistas, tributos e taxas, entre todos os custos diretos e ou indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado que interfiram no preço proposto.

Dados bancários: Banco do Brasil n.º001 - Agência: 2726-X - Conta: 54.000-5

licitacaovariedadesglobal@gmail.com / setordecomprasvariedadesglobal@gmail.com / financeirovariedadesglobal@gmail.com / variedadesglobal@gmail.com

Informamos que o responsável pela assinatura de ata de registro de preços, orçamento, proposta e contrato é o Sr. Felipe Laécio Sampaio de Abreu, portador da carteira de identidade nº 3.008.371 SSP-PI e do CPF nº044.665.523-63, solteiro, profissão empresário/administrador de sua própria empresa, residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, na rua promotor mario de almeida costa, 6260 - uruguai - Cep:64.073-540, ou o representante munido de sua procuração particular.

Timon - MA, 06 de abril de 2020.

Felipe Laécio Sampaio de Abreu
Rg. nº3.008.371 SSP-PI
CPF nº044.665.523-63

Av. Presidente Médici, n.º2346, Formosa - Timon - MA
Fone:(99)3212-1454 // (86)98887-7431
e-mail - variedadesglobal@gmail.com/licitacaovariedadesglobal@gmail.com